

الف) مدارک مورد نیاز برای ثبت نام از پذیرفته شدگان:

هر یک از پذیرفته شدگان رشته‌های تحصیلی (پذیرش "با آزمون" و اعمال قطعی سوابق تحصیلی یا صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی "بدون آزمون") باید، مدارک لازم را برای ثبت نام در دانشگاه/ مؤسسه آموزش عالی محل قبولی تهیه و تحویل نمایند.

۱- سه قطعه عکس تمام رخ ۳×۴ تهیه شده در سال جاری

۲- ارائه اصل شناسنامه

۳- ارائه اصل کارت ملی

۴- با توجه به اعلام «مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش»، امکان ارائه دو مدرک «تأییدیه تحصیلی» و «سوابق تحصیلی (سه سال آخر تحصیل دوره متوسطه)» برای پذیرفته شدگان بصورت الکترونیکی در سامانه «تأییدیه تحصیلی» به آدرس <https://emt.medu.ir> فراهم است. لذا به همه پذیرفته شدگان اعلام شده تا بر اساس مراحل اجرایی ذیل اقدام لازم را به عمل آورند.

۱-۴ پذیرفته شدگان با مراجعه به سامانه مذکور و مشخص نمودن نظام آموزشی، نسبت به ثبت درخواست ارسال هر دو مدرک فوق به دانشگاه محل پذیرش خود اقدام نمایند که پس از کامل شدن فرآیند درخواست، کد پیگیری جداگانه برای هر مدرک در اختیار آنها قرار خواهد گرفت و با ارائه این کدها به دانشگاه محل پذیرش، مدارک درخواست شده از سامانه <https://kemt.medu.ir> توسط دانشگاه مذکور قابل دریافت است. پس از دریافت فرم سوابق تحصیلی قبولین از سامانه مذکور و بررسی آن، چنانچه بین نوع دیپلم یا نام بخش محل تحصیل سه سال آخر تحصیلی مندرج در این فرم و اطلاعات ارسالی از این سازمان (از طریق پرتال) مغایرتی مشاهده شد، باید موارد را برای بررسی به این سازمان ارسال نمایند.

تبصره: دارندگان دیپلم شاخه نظری (نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی) در زمان ثبت درخواست مدارک فوق علاوه بر مدرک دیپلم، باید مراحل فوق را برای درخواست مدرک پیش دانشگاهی نیز اجرا نمایند.

۲-۴ فارغ التحصیلان شهریور سال ۱۳۹۵ و بعد از آن نیازی به مراجعه حضوری به مدارس و مناطق آموزش و پرورش محل تحصیل خود ندارند، اما فارغ التحصیلان خرداد سال ۱۳۹۵ و قبل از آن با کد پیگیری صادر شده از سامانه فوق به همراه مدارک تحصیلی که توسط سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور برای ثبت نام در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی اعلام شده، باید به ادارات آموزش و پرورش محل فارغ التحصیل خود مراجعه کنند تا مسئول سنجش آموزش و پرورش منطقه پس از بررسی و تأیید، مدارک تحصیلی را اسکن و در سامانه بارگذاری نماید.

۵- با توجه به برگزاری امتحانات جبرانی پایه دوازدهم (برای نظام آموزشی ۳-۳-۶) در شهریورماه، در صورتی که پذیرفته شدگان در زمان ثبت نام موفق به ارائه گواهی فراغت از تحصیل نشوند، لازم است از آنان تعهدی مبنی بر ارائه گواهی فارغ التحصیلی تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ اخذ شود. بدیهی است تاریخ درج شده در گواهی فارغ التحصیلی این داوطلبان باید تا ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ باشد. در صورت ارائه نشدن گواهی مذکور برای این دسته از داوطلبان تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ قبولی آنان لغو خواهد شد. ضمناً مسئولیت رعایت این موضوع و تبعات ناشی از رعایت نشدن آن، عیناً به عهده دانشگاه/ مؤسسه است.

۶- ارائه موافقت نامه رسمی و بدون قید و شرط و اصل یا گواهی مدرک فارغ التحصیلی دارندگان مدرک حوزوی (تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱) توسط مدیریت حوزه‌های علمیه خراسان یا قم. بر اساس مصوبه جلسه ۵۴۸ به تاریخ ۱۳۸۳/۰۷/۲۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی، طلاب حوزه علمیه که مدرک سطح یک دارند، صرفاً مجاز به ادامه تحصیل در رشته‌های گروه آزمایشی علوم انسانی و مشروط به گذراندن دروس پیش نیاز به تشخیص گروه آموزشی هستند.

۷- کنترل وضعیت مدرک نظام وظیفه پذیرفته شدگان (برادران) مطابق با توضیحات مندرج در صفحات ۲۱ تا ۲۳ دفترچه راهنمای ثبت نام آزمون سراسری (شماره ۱).

ب) مدارکی که لازم است به دقت بررسی و کنترل شوند:

۱- عنوان دیپلم، بخش و شهرستان محل اخذ دیپلم و دو سال ماقبل دیپلم پذیرفته‌شدگان که مدرک تحصیلی دیپلم دوره نظام قدیم آموزش متوسطه (چهارساله و شش‌ساله دبیرستان یا هنرستان) دارند باید با اطلاعات فایل ارسالی یکسان باشد.

۱-۱- کنترل و دریافت گواهی تحصیلی سال اخذ دیپلم و ۲ سال ماقبل دیپلم با درج بخش و شهرستان محل تحصیل
۲-۱- کنترل گواهی یا کارنامه تحصیلی دیپلم نظام قدیم با قید معدل کتبی دیپلم برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی گزینش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی)

۳-۱- بخش و شهرستان محل اخذ مدرک دوره پیش‌دانشگاهی، دیپلم و سال ماقبل از دیپلم پذیرفته‌شدگان که مدرک تحصیلی نظام آموزشی سالی واحدی یا ترمی واحدی دارند باید با سه سال تحصیل مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.

۴-۱- کنترل و بررسی معدل کتبی دیپلم نظام جدید آموزش متوسطه یا نظام قدیم آموزش متوسطه برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی.

۵-۱- بخش و شهرستان محل اخذ مدرک تحصیلی پایه‌های دهم تا دوازدهم پذیرفته‌شدگان که مدرک تحصیلی نظام آموزشی جدید (۳-۳-۶) دارند، باید با سه سال تحصیل مندرج در فایل اطلاعات یکسان باشد.

۶-۱- تاریخ اخذ مدرک تحصیلی پایه دوازدهم در هر یک از رشته‌های تحصیلی برای نیمسال اول باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد.

۷-۱- کنترل و دریافت گواهی دیپلم متوسطه (پایه دوازدهم نظام آموزشی جدید «۳-۳-۶») با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک و گواهی مربوط به عنوان رشته تحصیلی و شهر و بخش ۳ سال آخر تحصیل.

۸-۱- بررسی معدل کتبی پایه دوازدهم دیپلم نظام آموزشی جدید (طبق نوع دیپلمی که در فایل اطلاعات قبولین اعلام شده) برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی.

۹-۱- کنترل و دریافت کارنامه تحصیلی سه سال آخر دبیرستان (پایه دهم تا دوازدهم) برای بررسی عنوان رشته تحصیلی و شهر و بخش ۳ سال آخر تحصیل.

۱۰-۱- بررسی و کنترل معدل کل دیپلم نظام جدید رشته‌های فنی و حرفه‌ای یا کاردانش برای پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی پذیرش صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی که مدرک پیش‌دانشگاهی یا کاردانی را دارند.

۱۱-۱- برخی از دانش‌آموزان بیش از یک نوع دیپلم دارند، لذا افرادی که در رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی پذیرفته شده‌اند باید همان دیپلم اعلام شده در فایل اطلاعات قبولی را به دانشگاه ارائه نمایند.

۱۲-۱- دارندگان دیپلم شاخه نظری (نظام ترمی واحدی یا سالی واحدی) در زمان ثبت درخواست مدارک فوق علاوه بر مدرک دیپلم، باید مراحل فوق را برای درخواست مدرک پیش‌دانشگاهی نیز اجرا نمایند.

۲- ضمن بررسی و کنترل اصل یا گواهی مدرک دوره کاردانی (فوق دیپلم)، باید تاریخ اخذ مدرک تحصیلی کاردانی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی برای رشته‌های تحصیلی نیمسال اول حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ و برای رشته‌های تحصیلی پذیرش برای نیمسال دوم باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ و همچنین وضعیت نظام وظیفه برای آقایان مشخص باشد در غیر اینصورت قبولی فرد "لغو" خواهد شد. (فرم شماره ۸)

۳- پایان طرح نیروی انسانی تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ (فارغ‌التحصیلان رشته‌های گروه آموزش پزشکی دوره کاردانی) برای رشته‌های تحصیلی نیمسال اول و یا ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ برای رشته‌های تحصیلی پذیرش در نیمسال دوم باشد.

۴- مدرک کاردانی پیوسته و ناپیوسته نظام جدید (بدون شرط معدل) به جای مدرک پیش‌دانشگاهی برای پذیرفته‌شدگان ملاک عمل و قابل قبول است. لازم است نسبت به دریافت اصل یا گواهی مدرک کاردانی آموزش‌دهنده‌های فنی و حرفه‌ای، دانشگاه جامع علمی کاربردی یا دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین اصل یا گواهی تحصیلی سال اول، دوم و سوم دبیرستان یا هنرستان با درج بخش و شهرستان محل اخذ مدرک اقدام شود.

۵- بخش و شهرستان محل اخذ سال تحصیلی اول، دوم و سوم دبیرستان پذیرفته‌شدگان که مدرک کاردانی نظام جدید دارند باید با سه‌سال ذکر شده در فایل اطلاعات یکسان باشد.

تبصره: بر اساس مصوبه جلسه شماره ۷۷۱ به تاریخ ۱۳۹۴/۰۸/۲۶ و نامه شماره ۹۹/۵۷۱۴/دش به تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی، همه دارندگان مدرک معادل کاردانی که تا سال ۱۳۸۱ به دوره‌های مذکور راه یافته‌اند، حسب مورد از تسهیلات مصوبه شماره ۲/۷۷۶۳۳ به تاریخ ۱۳۹۲/۰۵/۲۸ و ضمن ارائه اصل مدرک یا گواهی دانش‌آموختگی در دوره‌ی معادل برای ادامه تحصیل در مقاطع رسمی بالاتر برخوردار می‌شوند.

۶- دانشجویان اخراجی آموزشی موضوع موارد مرتبط آئین‌نامه آموزشی و همچنین دانشجویان دوره کارشناسی که مدرک معادل کاردانی (اعم از کاردانی عمومی یا کاردانی) را اخذ نموده‌اند نیز مانند مقررات مربوط به دانشجویان انصرافی پس از تسویه حساب کامل با مؤسسه ذیربط و همچنین اداره کل امور دانشجویان داخل و صندوق رفاه دانشجویان وزارت ذیربط و در صورت نداشتن مشکل نظام وظیفه (برای برادران) هیچ محدودیتی در انتخاب رشته نداشته و حق ثبت‌نام در رشته قبولی اعلام شده را پس از تکمیل **فرم شماره ۱** دارند. دانشجویان انصرافی دوره روزانه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی باید فرم انصراف قطعی از رشته قبلی، گواهی تسویه حساب کامل تأیید شده دانشگاه و اداره کل امور دانشجویان داخل را به دانشگاه جدید محل تحصیل خود ارائه دهند. بدیهی است این‌دسته از متقاضیان می‌توانند همه تعهدات مربوط را پس از اتمام تحصیلات خود به صورت یکجا به انجام برسانند.

۷- بررسی و کنترل اصل حکم مرخصی سالانه یا موافقت رسمی و بدون قید و شرط برای کارمندان رسمی دولت پذیرفته شده در آزمون سراسری و تکمیل **فرم شماره ۱۰**.

۸- داوطلبانی که با استفاده از سهمیه بهیاران در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت و در رشته‌های تحصیلی کارشناسی پیوسته رشته پرستاری، اتاق عمل، فوریت‌های پزشکی پیش بیمارستانی و هوشبری پذیرفته شده‌اند می‌باید نسبت به ارائه معرفی‌نامه مبنی بر داشتن ۳ سال خدمت، اعم از دولتی یا غیردولتی به عنوان بهیار در استان محل خدمت اشتغال پس از اخذ مدرک دیپلم با تأیید دفتر پرستاری محل خدمت و همچنین مدرک دیپلم کامل متوسطه بهیاری نظام قدیم (چهارساله) یا نظام جدید آموزش متوسطه (سه ساله ۳-۳-۶) یا دیپلم بهیاری نظام سالی واحدی یا ترمی واحدی به همراه مدرک پیش‌دانشگاهی مورد تأیید وزارت آموزش و پرورش اقدام نمایند.

نکته: در فایل ارسالی برای این‌دسته از پذیرفته‌شدگان عدد ۱ به منزله بلی درج شده است.

۹- وضعیت تحصیلی داوطلبان اعم از مدارک تحصیلی (کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد و بالاتر)، دانشجوی انصرافی، دانشجوی دوره روزانه، دانشجوی دوره غیرروزانه، فارغ‌التحصیل مقطع کاردانی، فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی، فارغ‌التحصیل مقطع کارشناسی ارشد و بالاتر در فایل اطلاعات مشخص شده است.

۱۰- پذیرفته‌شدگان آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی قرار گرفته‌اند، قبولی سال ۱۴۰۲ آنان لغو شده و تحت هیچ شرایطی اجازه ادامه تحصیل در کدرشته‌محل قبولی سال قبل را ندارند. فایل اطلاعات این افراد به تفکیک دانشگاه محل قبولی سال ۱۴۰۲ برای لغو قبولی آنها تا **تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰** به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مربوط ارسال خواهد شد.

پ) نحوه بررسی مغایرت معدل کتبی پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (بدون آزمون):

بررسی مغایرت معدل پذیرفته‌شدگان رشته‌های تحصیلی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی در سال ۱۴۰۳ از طریق پُرتال انجام می‌شود، لذا لازم است کارشناسان آموزش دانشگاه‌ها و مؤسسات با بررسی معدل مندرج در مدرک دیپلم با معدل مندرج در فایل اطلاعات قبولین، در صورت داشتن مغایرت، موضوع را در پُرتال بین‌دانشگاهی (بخش امور داوطلب- بررسی مغایرت معدل و عنوان مدرک تحصیلی) به این سازمان گزارش نمایند. بدیهی است مغایرت معدل پذیرفته‌شدگانی باید به این سازمان اعلام شود که معدل مندرج در مدرک آنها کمتر از معدل مندرج در فایل اطلاعات قبولین یا معدل مندرج در پُرتال بین‌دانشگاهی است. سامانه اعلام مغایرت‌های فوق از تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۳۰ فعال خواهد شد و دانشگاه‌ها